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Motion 

1976177: 1382 

av fru Rydle och fru Diesen 
med anledning av propositionen 1976177:59 om utbildning och 
forskning inom högskolan m. m. 

När gymnasieskolan genomfördes år 1971 nedskars tjänsteunderlaget för 

många vävlärare. Med anledning därav begärde Svenska facklärarförbundet 

i skri velse till SÖ anordnande av behörighetskurser i textilslöjd för v issa 

vävlärare. 

Ar 1972 fick SÖ i uppdrag av Kungl. M aj :t att överväga frågan om kom­

pletterande utbildning, huvudsakligen förlagd till ferietid, för vissa lärare 

i vävning. 

1973- 10-01 kom SÖ:s förslag till närmare bestämmelser rörande denna 

kompletterande utbildning. 

När utbildningen utannonserades var intagningsvillkoren bl. a. att den 

sökande skulle ha tjänstgjort som lärare i minst 3 år. Den sista kullen väv­

lärare utexaminerades 1975. Det fanns förslag om att dessa skulle få genomgå 

kursen innan de lämnade seminariet. Så blev dock inte fallet. Emellertid 

skickade dessa lärarkandidater en skrivelse till SÖ med förslag att det skulle 

anordnas ytterl igare en kurs j ust för dem som inte hade fått söka till den 

t idigare kursen. SÖ har tagi t upp medel för denna kurs i petita för 1977178, 

men i propositionen 1976/77:59 förklarar sig föredraganden inte för när­

varande vara beredd att tillstyrka den föreslagna kompletteringsutbildning­

en. 
Det måste anses vara ett rättvisekrav att även de sist examinerade väv­

lärarna - ca 30 st. - skall få chans att genomgå denna kompletteringsut­

bildning, eftersom inträdeskraven till de tidigare kurserna var sådana att 

de inte kunde bli antagna. 

Det förefaller vara sista möjligheten att anordna denna kurs i år. Se­

minarielärarna skall påbörja sin kompletteringsutbildning för att kunna un­

dervisa i försöksutbildningen till tvåämneslärare i Göteborg, som beräknas 

påbörjas läsåret 1978179. Kursen är nödvändig för att dessa vävlärare skall 

kunna få fasta tjänster. Flera av dem undervisar redan i textilslöjd i grund­

skolan, men är ej behöriga i ämnet. En del av dem har kurser inom Komvux, 

men har ej tillräckligt antal timmar för att få en eo tjänst. Har de genomgått 

behörighetskursen kan de få resterande timmar inom grundskolan och på 

så sätt få en eo tjänst. 
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Med stöd av vad i motionen anförs hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär att möj ligheter till komplet­

teringsutbi ldning för vissa vävlärare kommer till stånd. 

Stockholm den 3 mars 1977 

BIRGITIA RYDLE (m ) INGRID DI ESEN (m) 


